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t : 10 13.12.1943 O : 1 
1. — SABÎK ZABIT HÜLÂSASI 

Seyit Ali llarmaııkaya ile; 
Malım ut Uyanık hakkındaki ölüm cezasının. 

tasdiktim dair mazbatalarla; 
Toprak mahsulleri vergisi kanununa ek ka

nun lâyihası kabul olumlu. 

Pazartesi günü tuzlanılmak üzere inikada 

Lâyihalar 
1. — Orta öğretim okullarında yardımcı öğ

retmen çalıştırılması hakkındaki 2624 sayıîı ka
nunun müddetinin beş yıl daha uzatıl in asma ve 
ikinci maddesinin değiştirilmesine dair kanun 
lâyihası U/174) (Maarif ve Bütçe eıiıcümen-

1. — lln-n vifıhjrfle-nh vnlnıa r/den yer <Up-
rcvU h(t};f;>iitla tiılıluti ve içtimai muavenet vekili 
Dr. Hulusi Alataş'm heymıatt 

REÎS — Zelzele mıntakasmdan avdet eden 
Sıhhat ve İçtimai muavenet vekili İzahat, vere
ceklerdir. 

S. ve t MUAENET V. Dr. H. ALATAŞ 
(Aydın) — Sayru avkadaşbırım; zelzele ınıııta-
kasım «tezdim. Mahallinde sördüklerim üzerinde 
arzı malûmat etmek istiyorum. 

Hasar büyüktür. Ölü yekunu 4 016, yaralı 
yekûnu 4 471 dir. Yıkılmış elan evlerin yekûnu 
ise '23 78f> i bulmuştur. Bazı ufak tefek hasara 
ağrıyanlar pek çok ise de onlardan bahsetmek 
istemiyorum. Hayvan zayiatı da büyük olmuş
tur. Vilâyetler üzerine taksim ettiğimiz zaman 
en büyük hasara Samsun vilâyetinin mânız kal
dığı görülür. 1 276 ölüsü, 1 674 yaralısı var
dır. f> 337 evi yıkılmıştır. Bunun en büyük kıs
mını İjâdİk kazası, Havza'nın köyleri, Vezirköp
rü kazasının merkezi ile köyleri teşkil ediyor. 

Tokad vilâyetine gelince; Tokad vilâyetinde 
Erbaa'nın garbından Öonusak nahiyesinden baş
layarak Lâdik -hududuna kadar devanı ediyor. 

nihayet verİfdi. 
Reis vekîlİ Kâtip 

Bursa Tunceli 
//. ('(IMLICÎ Necmrddin Sah ir Sılan 

Kâtip 
Sam.su ıı 
N. Fırat 

lerine) 
Tezkereler 

2. -— Askerlik kanununun 4152 sayılı ka
mınla değiştirilen 3!) ucu maddesinin tefsirine 
dair Başvekâlet tezkeresi (3/128) (Millî Mü
dafaa ve Adliye enetimenleı-ine). 

Destek, Soıuısiifc nahiyesi köyleri ağır hasar ge
çirmişlerdir. Destek nahiyesinde, Soımsak nahi
yesinde hemen hetııeıı hiç bir ev kalmamıştır. 
Ölü yekûnu !»07, yaralı yekûnu 171 dir. 3 201 
ev yıkılmıştır. 

Amasya merkez köyleriyle Merzifon ve (tü-
müşhaeıköy kazaları ile köyleri en ziyade- hasara 
mâruz kaJan kısımlardır. Buradaki zayiat 331 
ölü, 629 yaralı, 8675 yıkılan evdir. 

(Joruııı vilâyetine gelince: Çorum vilâyetin
de Lâein'İn şimal kısmında en büyük zarar 
vardır. Bumda Osmancık, Osmancık evvelce de 
zelzele hasarına uğramıştı, ve şimalinde bıılıı-
ııau nahiye kazasının ve lskilİp'hı bazı köyleri 
hasar görmüştür. 650 ölü, 690 yaralı 3133 de 
yıkılan ev vardır. 

Çankırı vilâyetinde; 181 ölü, 127 yaralı, 
2301 de ev yıkılmıştır. En çok zayiat veren 
İlgaz'dır. İlgaz'ın içinden ziyade Kurşunlu na
hiyesinin köyl erindedir, 

]lk günden itibaren sıhhî yardım iyi işKyc-
bilnıiştir. Bu nuntakalarda sıtma mücadelesi, 
frengi mücadelesi mensupları, Hükümet tabip
leri köylere kadar yayılarak yardımlara koş-

2. — HAVALE EDİLEN EVKAK 

B I R I N C I C E L S E 
Açılma saati : 15 

REtS — Ş. Günaltay 

KÂTİPLER : N. Baydar (Malatya), K. Turan (İsparta) 

REÎS — Celse açılmıştır. 

3 . — BEYANAT 
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muşlardır. Bugün hiç hır yaran kalmamıştır, 
ağır yaralılar kamilen hastanelere nakledilmiş 
ve kâffesi muntazam tedavi altına alınmışlar
dır. Hafif yaralıların hepsi iyileşmiştir. Hazan 
pansumanlar için müracaat etmektedirler, idare 
âmirleri ve. askerî makam at zelzele mıntaka-
sında hasara uğrayan yerlerde yardıma koşmuş
lar, mühim hizmetler görmüşlerdir. Askerî ku
manda heyetlerinin hu husustaki hüyük yar
dımları bilhassa zikre şayandır. 

ilk günden itibaren bütün bu mıntakalara 
derhal iaşe yardımları başlamış, furunlart yı
kılmış olan yerlere ekmek gönderilmek ve ka
zanlar kaynatmak suretiyle bu yardımlarda 
yapılmış ve hiç bir yerde açlık olmamıştır. Kı
zılay'ın gönderdiği çadırlar ve diğer yardım 
maddeleri vaktinde yetişmiştir. Tevzi edilen 
bu çadırlar ve yapılan zeminlikler ve üzerlerine 
gerilen beşik hafif Örtüler ile havaların, müsa
adesi nispetinde, herkes bir çatı altına alınmış 
vaziyettedir. Açıkta hiç kimse kalmamıştır. Yi
ne havaların müsaadesi nispetinde inşaat işleri, 
tahkim ve takviyeler devam edip gidiyor. 

Bu zelzele mıııtakasmı gezişim çok yerinde 
olmuştur. Böyle hasar ve felâket gören yerler
de gezişlerimi?, halk üzerinde.çok iyi tesir yapı
yor. Ocağı yıkılmış, çocuğu ölmüş olanlar Hü
kümeti yanlarında «örünce Hükümete karşı, 
Devlete karşı inanları artıyor, ümitleri artıyor. 
Bugüne kadar' olan hasar vaziyetinde açıkta 
kimse bırakılmamıştır, aç olarakta kimse bıra
kılmamıştır. Hepsi yerleştirilmişler ve doyurul
muşlardır. Bundan sonra yapılacak yardımlar 
Hükümetçe kararlaştırılacaktır. 

Dr. F. ECEVÎT (Kastamonu) — Kastamo
nu'dan bahsetmediniz. 

S. ve t Mu. V. Dr. H. ALATAŞ (Aydın) — 
Affedersiniz, atlamışım, 

Kastamonu merkezinde hemen hasar yoktur. 
Ancak kaleden düşmüş olan kayaların tesiriyle 
bir kaç ov yıkılmış ve altında kalanlar maattees
süf kaybedilmiştir. En büyük hasar Tosya ile 
Kargı'dadır, ölenlerin miktarı 1 071, yaralılar 
1 176 dır. 5 053 te ev yıkılmıştır. En büyük 
hasar Kastamonu ile Samsun vilâyetlerindedir. 

Dr. A. S. DEULBEŞI (Kütahya) — Muhte
rem arkadaşlar, bundan takriben ü§ sene evvel 
yine böyle bir felâket münasebetiyle bendeniz 
de bir Kızılay hastanesiyle felâkete uğrayan 
bir mjntıkaya gitmiştim. Tabii bu vazifemin ha
ricinde ise de bir mebus sıfatiyle halkın muhte
lif ihtiyaçlarıyle alâkadar olmamak ta elimden 
gelmezdi. Oayet tabii olarak alâkadar oldum. 
O mıntıkada gördüğüm bazı şeyler vardır. Onlar 
hakkında bazı maruzatta bulunmak istiyorum. 
Evleri yıkılan halk evvelâ kendi vasıtalariyle -
asıl Türkçe olan bir kelime, ve tam medlulünün 
yerinde kullanarak söylüyorum - Alacık yahut 
alaçuk yapıyorlar. Kendi evlerinin çöküntülerin

den elde kalan direklerden ve enkazdan kendi
lerine bir nevi kulübe yapıyorlar onun altına sı
ğmıyorlar. Kızılay'ın ve o zaman milletin göster
diği büyük hamiyetle toplanan paralardan bu zel
zele mmtakasma büyük miktarda para gönderildi, 
Bu paralar da zelzele felâketine uğrayan halkın 
kış mevsiminde ve ilerisi için kendisine iyi bir 
mesken tedarik edinceye kadar iyi bir ev yapm-
cıya kadar açıkta kalmamasını temin için mu
vakkat 'barakalar yapılması tensip edildi. Muh
telif idare âmirlerine de bu yolda talimat veril
di. O zaman tatbik edilen usul şu idi: Hükümet 
eğer kerestesi varsa, yani yıkılan evin çöküntü
sünden, yıkıntısından kalmış kereste varsa bir 
miktar çivi, kireç ve saire gibi malzeme teda
rik efliyor. Zaten o havaliyi gezenler bilirler 
ki, orada kiremit usulü yoktur, tavanları, çatr-
larm bepisi toprakla yapılmıştır. İcabeden mal
zeme tedarik edilirken eğer tahta ve saire ak
samı kalmamışsa bunun için ayrıca bir bedel ve
riliyor. Bendenizin Hükümetin nazarı dikkatini 
ceTbetmck istediğim nokta budur. O mmtakanm 
muhtelif nahiye ve kazalarında bununla alâka-
dür oldum. fîönderilen para kaza idare âmirinin 
veya vilâyet idare anı irin in tam ve kâmil salâhi
yetle elinde olduğu halde yani hiç bir takyide 
tabı olmadrğı halde maalesef bazı yerlerde bu 
salâhiyetin mânası yanlış tefsir edildiği için 
acaip bir vaziyet hadîs oluyordu. Şöyle: Bir ka
zada kendisini çok kıymetli olarak bulduğum 
ve hâlen de takdir etmekte devam ettiğim genç 
bir kaymakam arkadaş o memleketin rayicine 
ve felâkete uğrayan ailenin yapacağı evin hal 
ve vazma göre kendisine yapılacak muavenette 
biç bir tahdide kendisini tabi farzetmiyerek 20, 
30, 40, 60 ilahlri lira yani o adamın evinin ya
pılması için ne kadar para lazımsa bîlâ tered
düt bu parayı veriyor. 

Buna mukabil ba şkab i r kazada kaymakam 
olan diğer bîr arkadaş - ki o kaymakam hakkın
da da katiyen bir sui zan beslemeğe sebep yok
tur, olsa olha bir zühul eseridir - bu zelzele felâ
ketinden müteessir olan adamların yapacakları 
evleri ikiye ayırmış, bir kısınma 7,5 bir kısmına 
da 12.5 lira veriyor. O kaymakamın idaresinde 
bulunan köylüler de mütemadiyen gelip bu pa
ra ile kümes dahi yapılamaz diye şikâyet edi
yorlar. 

imdi Hükümetten ricam şudur: Hiç şüphe
siz oralara da yüksek şefkat elini uzatacaktır. 

Açıkta kalan ahalinin evlerinin biran evvel 
ve mümkün mertebe yapılması için lâzım gelen 
malzeme ve parayı verecektir. Lütfetsin, idare 
âmirlerini höyle tahdidi mahiyette bir para esa
sına ınerbut kalmamalarını ve hakikî icaplar 
ve ihtiyaçlar ne ise o nispette yardım yapılma
sın! onlara tebliğ etsin. Hükümetten ricanı 
budur. 

BEtS — Buznameye geçiyoruz efendim. 
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t : 10 13. İ2.1943 C : l 
4. — MÜZAKERE EDİLEN MADDELER 

1. — Adıyaman'ın Samsat nahiyesine bağlı 
liiriman köyünden Müslim Kâhyaoğlu Çocuk 
Memet Polat'm ölüm cezasına çarptırılması hak
kında Başvekâlet tezkeresi ve Adliye encümeni 
mazbatam (3/69) [1] 

{Mazbata okundu) 
REtS — Mazbata hakkında mütalâa var mı? 
Reye atfediyorum. Kabul edenler... Etini-

yenler,.. Kabul edilmiştir, 

2. — Oazİanteb'in Bostancı malt alt esin d e niu-
kim fCtrcaoğln şöhretli A saf oğlu Kundura boya-
e-m Keyfo Huhıt'un Mum cezasına çarptırılmam 
hakkmdn HasvckMet tezkeresi ve Adliye encüme-
;li mazbatam (3/7) [2j 

(Mazbata, okundu.) 
REÎ8 — Mazbata hakkında mütallâa var mı? 

Mazbatayı yüksek reyinize ar/ediyorum. Kabul 

[1] 10 sayıh basmayazı zaptın sanundadır. 
[2\ 11 sayılı hasmayazı zaptın aonundadır, 

Mazbata kabul edıl-buyuranlar... Etmiyenler., 
mistir. 

3. — Antalya mebusları Hikmet Turhan 
Dağhbğlu ve Tayfur Sökmen'in, Arzuhal encü
meninin 6", IX, 1943 tarîhU Haftalık karar 
cetvelindeki .-J,?S sayılı kararın Umumî Heyette 
müzakeresine dair takrirleri ve ylrzuhal encü
meni mazbatası (4/13,13) [1] 

(Mazbata okundu.) 
REÎS— Mazbata hakkında mütalâa var mı? 

(Kayır sesleri). O halde reyinize arzediyorunı, 
kabui edenler... Ktırviy enler... Mazbata kabul edil
miştir. 

Çarşamba günü ruzuamemizde müzakere edi
lecek madde yoktur. Tüisip buyu nisanız içti
mai «uma gününe talik edelim. (Muvafık sesleri). 

Onma günü saat on beste toplanmak üzere 
inikada nihayet veriyorum. 

Kapanma saati : 15,30 

[1] 8 sayth hasmayast S ncî inikat zaptının 
smmndaıhr, 

DÜZELTME 

Hu. zapl.ıtı sonuna bağlı 11 sayılı basmayanının sondan 11 nei satırındaki (KI'ON) ismi (Efaus) 
olarak düzeltilmiştir. 

t>»<t 

T. U. U. it. Matbaası 



S/Sayısı: 10 
Adıyaman'ın Samsat nahiyesine bağlı Biriman köyün
den Müslim Kâhyaoğlu Çocuk Mehmed Polat'ın ölüm 
cezasına çarptırılması hakkında Başvekâlet.tezkeresi 

ve Adliye encümeni mazbatası (3/00) 

aa. ' "' "̂" j ""'' _„ 
BofVtikâUt 14.711.1942 

7<m ifkn dairen müdürlüğü ""' " 
Soy* : 4/1043-5961 \'~ '..[ 1 .'__„..'. 

Bttyttfc Millet Meclisi Ytitae* Reisliğine 
Adıyaman Eski hâkimi Ali Hıza'yi taammüden Öldürmekten suçla Müslim Kâhyaoğlu 1326 do

ğumlu Çocuk Memed Polat hakkında Gazianteb Ağır ceza mahkemesi tarafından verilen ölüme 
mahkûmiyet kararı Temyiz mahkemesince tasdik edildiğinden mûtaakıp kanuni muamele Büyük 
Millet Meclisince yapılmak üzere Adliye vekilliğinden 3 . VII . 1942 tarih ve 228/61 saydı tez
kere ile gönderilen bu işe ait hüküm evrakı aynen sunulmuştur. Gereğinin yapılmasına ve netice
sinin bildirilmesine müsaadelerini rica ederim. 

• ' " ı , . , ' • Başvekil 
j .'••'> ^ L . .f Ş. Saraçoğlu 

•düve encümeni maabatası 
T.B.M. M. 

Adliy* encümeni ^ ~ l.Ztî.1943 
ESOM 2to.3/69 
Karar No. 8 '/'^ 

Yüksek fteisliğa 

Adıyaman kazası eski hakimi Ali Kıza'yi 
taammüden öldürmekten suçlu Samsat nahiye
sinin Biriman köyünden 1326 doğumlu Müslim 
Kâhyaoğlu Çocuk Memed Polat'm ölüm cezasına 
mahkûmiyeti hakkında Gazianteb Ağır ceza mah
kemesinden verilen hükmün tasdikma dair 
Temyiz mahkemesi Ceza Umumî Heyetinden 
sâdır olan 8. VI. 1942 tarih ve 1150 esas 50 ka
rar sayılı ilâm, mûtaakıp kanuni muamelenin 
ifası zımnında Başvekâletin 14. VII. 1942 tarih 
ve 4-1043/̂ 961 saydı tezkeresiyle birlikte En-
tiümenimize'havale ve tevdi Duyurulmakla bu işe 
taallûk eden dâva dosyasının tetkikinden adı 
geçen Çocuk Memed Polat'in aralarında mevcut 
husumet sebebiyle Adıyaman eski hâkimi Ali 
Bıza'yı öldürdüğü mahkemece sabit görülerek 
hareketine uyan Türk Ceza kanununun 450 nci 
maddesinin, dördüncü bendine tevfikan Ölüm ce

zasına çarptırıldığı anlaşılmıştır. 
Encümenimizde bu hususta cereyan eden mü

zakere neticesinde suçlu Çocuk Memed Polat'a 
hükmedilen ölüm cezasının infazına Teşkilâtı 
Esasiye kanununun 26 nci maddesine tevfikan 
karar verilmesi hususunun Umumî Heyetin yüce 
tasvibine arzedilmesi reylerin ittjfakiyle karar 
altma alınmıştır, 

Yüksek Reisliğe sunulur. 
Adliye En.Ka.N. M. M. Kâtip 

Zonguldak Zonguldak Manisa 
Ş. Devrin Ş. Devrin P. Utlu 
Antalya Balıkesir İzmir 

N. AJboy . O. N Murou E. Orm 
Kastamonu Kayseri Kocaeli 
A. Binkaya B .Öuoy 8. ArUl 

Hatay Sinob 
B. S. Kunt C.AtoH 





S. Sayısı: | | 
Gazianteb'in Bostancı mahallesinde mukim Kırcaoğlu 
şöhretti Asafoğlu kundura boyacısı Keyfo Bulut'un 

Ölüm cezasına çarptırılması hakkında Başvekâlet 
tezkeresi ve Adliye encümeni mazbatası (3 /7 ) 

T.C. • • • • ; ' • • ' ' • 

Başvekâlet 
Yast İşleri Dairesi Müdürlüğü 14. VH . 1943 

Sayı: 4/1043 - S962 

Büyük Millet Meclisi Yüksek Beiafcğine 

Adam öldürmekten suçlu Asafoğlu 1332 doğumlu kundura boyacısı Keyfo Bulut hakkında 
Gazianteb Ağır Ceza mahkemesi tarafından verilen ölüme mahkûmiyet kararı Temyiz mahkeme
since tasdik edildiğinden ve mahkûmun aklından hasta bulunduğuna dair annesi tarafından vâki 
olan iddia- dahi Sıhhat heyetince tetkik edilerek menfî rapor verildiğinden Teşkilâtı Esasiye ka
nununun 26 ncı maddesine tevfikan mûtaakıp muamele Büyük Millet Meclisince yapılmak özere 
Adliye vekilliğinden alman sureti ilişik tezkere ile gönderildiği bildirilen bu işe ait hüküm evrakı 
ve teferruatı aynen sunulmuştur, 

Gereğinin yapılmasına ve neticesinin bildirilmesine müsaadelerini rica ederim. 

Basvek! 
Ş. Saraçoğlu 

Adliye encümeni mazbatası 

T.B.M.M. 
Adliye encümeni 1. XII, 1943 

Esas $o, 3/7 
Karar No. 6 

Yüksek 

Kundura boyacısı Memet Durdu Cabir'i öl
dürmekten suçlu Gazianteb'in Bostancı mahalle
sinde mukim Ulbistan-ın Efos nahiyesinin Gö-
rücek köyünden Kırcaoğlu şöhretli 1332 doğum
lu Keyfo Bulut'un ölüm cezasına mahkumiyeti 
hakkında Gazianteb Ağır ceza mahkemesinden 
verilen hükmün tasdikma dair Temyiz mahke
mesi Birinci ceza daiı-csinden sâdır olan 20 , V . 
1941 tarih ve 1117 esas, 1813 karar sayılı ilâm,' 
mûtaakıp kanuni muamelenin ifası zımnında 
Başvekâletin 14. VII. 1942 tarih ve 4/5962 sayı
lı tezkeresiyle birlikte 15 . I I I . 1943 tarihinde 
Encümenimize havale ve tevdi Duyurulmakla bu 

Reisliğe 
işe taallûk eden dâva dosyasının tetkikında : 
Adı geçen Keyfo Bulut'un kundura boyacısı 
Memet Durdu 'yu kendisine evlenmek üzere bir 
kız bulacağından bahsile iğfal edip kasabadan bir 
saat uzakta bulunan Dölükbaıba adındaki yere 
götürerek • para ve eşyasını gasbetmek nıaksa-
diyle öldürdüğü mahkemece sabit görülerek ha
reketine uyan Türk Ceza kanununun 450 nei 
maddesinin 7 nci bendine tevfikan ölüm cezası
na çarptırıldığı anlaşılmıştır. 

Encümenimizde bu hususta cereyan eden nıü-
saıkere neticesinde suçlu Keyfo Bulut'a hükme
dilen ölüm cezasının infazına Teşkilâtı Esasiye 
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kanununun 26 neı maddesine tevfikan karar ye
rilmesi hususunun Umumî Heyetin yüce tasvi
bine arzedilmesi reylerin ıttifakıyle karar altına 
alınmıştır.. 

Yüksek Reisliğe sunulur. 
Ad.En.Rs. N. M. M. Kâtip 

Zonguldak Zonguldak Manisa 
Ş, Devrin Ş. Devrin 'F, Tlshı 

Antalya 
N. Aksoy 

Kastamonu 
A, Bİnkaya 

Hatay 
Jİ, 8. Kunt 

Balıkesir 
O. JV. Burcu 

Kayseri 
R, özsoy 

izmir 
E, Oran 

Kocaeli 
8. Artel 

Sinob 
C. Atay 

(S, Sayısı: 11) 
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